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Suojelupoliisin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kaksikäyttötuotteiden 
vientivalvonnasta ja laiksi rikoslain 46 luvun muuttamisesta

Ulkoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta ja laiksi rikoslain 
46 luvun muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki 
kaksikäyttötuotteiden vientivalvonnasta. Lisäksi esityksessä ehdotetaan 
muutettavan rikoslain 46 luvun sääntelyä.

Suojelupoliisin kansallisen turvallisuuden suojaamista koskevan tehtävän 
kannalta tärkeintä kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaa koskien on 
viranomaisten välisen tiedonkulun varmistaminen. Suojelupoliisilla on 
tehtävänsä suorittamista varten oltava riittävät tiedot kaksikäyttötuotteiden 
vientivalvonta lupa hakemuksista ja niiden sisällöstä sekä toisaalta 
Suojelupoliisin on voitava toimittaa päätöksenteon kannalta oleelliset tiedot 
lupaharkintaa varten.

Ehdotetun lain 14 §:ssä ehdotetaan säädettäväksi viranomaisyhteistyöstä ja 
tiedonvaihdosta. Pykälän 2 momentin mukaan puolustusministeriöllä, 
Puolustusvoimilla, Poliisihallituksella, Suojelupoliisilla, keskusrikospoliisilla, 
Maahanmuuttovirastolla, Rajavartiolaitoksella, työ- ja elinkeinoministeriöllä 
sekä Säteilyturvakeskuksella olisi oikeus salassapitosäännösten estämättä 
luovuttaa ulkoministeriölle ja Tullille 1 momentissa tarkoitetut tiedot, jotka ovat 
välttämättömiä ulkoministeriön ja Tullin tässä laissa tai vientivalvonta- 
asetuksessa säädettyjen tehtävien hoitamiseksi. Suojelupoliisin näkemyksen 
mukaan luonnoksessa ehdotettu tietojenvaihtoa koskeva sääntely on 
kannatettavaa ja riittävää Suojelupoliisin kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaa 
koskevan tehtävän suorittamiseksi.

Kansallinen valvontaluettelo on luonnoksessa ehdotettu säädettäväksi 
laintasoisena eli lain liitteenä esityksessä mainituilla perusteilla. Suojelupoliisin 
näkemyksen mukaan perustelut valitulle ratkaisulle vaikuttavat 
kiistämättömiltä. Suojelupoliisi pitää kuitenkin tärkeänä, että liitteen 
kansallista valvontaluetteloa olisi voitava päivittää tarvittaessa pikaisella 
aikataululla, mikäli siihen on teknologisen kehityksen myötä tarvetta.
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Suojelupoliisin näkemyksen mukaan esitys on kaiken kaikkiaan kannatettava 
ja hyvin valmisteltu eikä Suojelupoliisilla ole muuta lausuttavaa esityksestä.
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